[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» января 2017 г. № 4б-п
пгт Мундыбаш

«Об утверждении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Мундыбашского городского поселения»

Руководствуясь пунктом 38 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 73, подпунктом 2 части 1 статьи 84 Лесного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прилагаемые ставки платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Мундыбашского городского поселения, в целях его аренды.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мундыбашского
городского поселения
В.В. Камольцев

Утверждены
постановлением администрации
Мундыбашского городского поселения
от 30.01.2017 г. № 4б-п

[bookmark: Par27]СТАВКИ ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ И СТАВКИ ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ПЛОЩАДИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, В ЦЕЛЯХ ЕГО АРЕНДЫ

Таблица N 1

Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений
	N п/п
	Породы лесных насаждений
	Ставка платы (рублей за 1 плотный кубический метр)

	деловая древесина
	дровяная древесина (в коре)

	крупная
	средняя
	мелкая

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Сосна
	299,52
	214,34
	107,18
	31,8

	2
	Лиственница
	239,14
	171,28
	85,18
	31,8

	3
	Ель, пихта
	270,5
	192,34
	96,4
	31,8

	4
	Береза
	149,76
	107,18
	53,82
	35,6

	5
	Осина, ольха белая, тополь
	43,53
	32,28
	16,86
	11,8

Таблица N 2

Ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории городских лесов Мундыбашского городского поселения, для выполнения работ по геологическому изучению недр, разработке месторождений полезных ископаемых
	N п/п
	Наименование групп основных и неосновных древесных пород лесных насаждений
	Ставка платы (рублей за 1 гектар в год)

	1
	2
	3

	1
	Хвойные
	3070,9

	2
	Мягколиственные
	2955,34

Таблица N 3

Ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории городских лесов Мундыбашского городского поселения, при переработке древесины и иных лесных ресурсов
	N п/п
	Единица площади
	Ставка платы (рублей) в год

	1
	2
	3

	1
	Гектар
	2140

Таблица N 4

Ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории городских лесов Мундыбашского городского поселения, при выполнении изыскательских работ
	N п/п
	Единица площади
	Ставка платы (рублей) в год

	1
	2
	3

	1
	Гектар
	80

Таблица N 5

Ставка платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории городских лесов Мундыбашского городского поселения
	N п/п
	Вид деятельности
	Ставка платы (рублей за 1 гектар в год)

	1
	2
	3

	1
	Рекреация
	6330

Примечание:
При осуществлении рекреационной деятельности на лесном участке к ставке применяются следующие коэффициенты:
а) коэффициент, учитывающий категории защитных лесов:
в отношении особо защитных участков лесов в защитных лесах - 2;
в отношении городских лесов, лесопарков - 1;
б) коэффициент, учитывающий приближенность лесного участка к автомобильным дорогам общего пользования на расстояние:
от 0 до 1 километра включительно - 3,5;
от 1 до 2 километров включительно - 2,5;
свыше 3 километров - 0,5;
в) коэффициент, учитывающий площадь лесного участка:
до 0,1 гектара включительно - 0,5;
от 0,1 до 0,3 гектара включительно - 0,8;
свыше 0,3 гектара - 1;
г) коэффициент, учитывающий предоставление лесного участка для детских оздоровительных лагерей - 0,1.
Если для одного и того же лесного участка могут быть установлены несколько поправочных коэффициентов, то в расчетах используется наибольший из них.

Таблица N 6

Ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории городских лесов Мундыбашского городского поселения, при строительстве и эксплуатации водохранилищ и иных искусственных водных объектов, а также гидротехнических сооружений
	N п/п
	Группы основных и неосновных древесных пород лесных насаждений
	Ставка платы (рублей за 1 гектар в год)

	1
	2
	3

	1
	Хвойные
	3070,9

	2
	Мягколиственные
	2955,34